
Российская федерация 

Краснодарский край город Армавир 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

352913, Краснодарский край, город Армавир, ул. Черноморская, 8 

 

ПРИКАЗ 

 

 16  января  2023 года                 №46/2.4.3 

 

Об утверждении антирисковых программ МБОУ-СОШ №14, 

реализующей федеральный проект «500+» на новый 2023 учебный год 

        На основании письма государственного казенного учреждения 

Краснодарского края Центр оценки качества образования №25 от 13.01.2023 

г., на основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 22.12.2021 года № 859 «Об 

участии общеобразовательных организаций муниципального образования 

город Армавир в реализации федерального проекта 500+», в целях 

реализации инновационных подходов, направленных на достижение 

стабильного повышения качества образования в общеобразовательных 

организациях муниципального образования город Армавир, обеспечения 

полного цикла необходимых и оптимальных управленческих решений на 

муниципальном уровне в части эффективного сопровождения реализации 

проекта «500+» в 2023 году в МБОУ-СОШ №14 п р и к а з ы в а ю: 

1.С учетом результатов 2022  разработать и утвердить перечень 

концептуальных документов МБОУ-СОШ №14 по форме прошлого года: 

    1.1. Программу антирисковых мер «Риски низкой адаптивности учебного 

процесса»  МБОУ-СОШ №14 города Армавира на 2023 год; 

    1.2. Программу антирисковых мер «Высокая доля обучающихся с рисками 

учебной неуспешности» МБОУ-СОШ №14 города Армавира на 2023 год; 

    1.3.Программу антирисковых мер «Низкий уровень вовлеченности     

родителей» МБОУ-СОШ №14 города Армавира на 2023 год. 

2. Раз в квартал предоставлять отчет по выполненным мероприятиям 

антирисковых программ. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор МБОУ-СОШ № 14                    О.П. Ситникова 

Проект приказа подготовлен и внесён: 

заместителем директора по УМР                                         В.П. Калмыковой 



 

 


